

Regione Autonoma Valle d'Aosta  
**COMUNE DI AYAS**

Committente: COMUNE DI AYAS

Oggetto:

**PROGETTO IN FASE UNICA - LAVORI DI  
COMPLETAMENTO ACQUEDOTTO COMUNALE IN  
LOCALITA' GRANA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI  
AYAS (AO) "SORGENTE FONTANEY" PER LA  
REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TRATTO DI  
ALLACCIAMENTO ALLA VASCA DI CARICO DI BISOUS**

tavola  <b>13</b>	Elaborati:  <b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>
-------------------------	---

aggiornamenti

data

scala disegno

studio tecnico  
BROCHET geom. Romano

IL TECNICO:



Rue Trois Villages, 19 - 11022 Brusson (AO)  
tel. fax. 0125/30.05.63 - e-mail [brochet.romano@libero.it](mailto:brochet.romano@libero.it)

codice fiscale BRC RMN 61B20 A326J  
p.iva 00493700074

Regione Autonoma della Valle d'Aosta  
COMUNE DI AYAS  
**LAVORI DI COMPLETAMENTO DELL'ACQUEDOTTO COMUNALE IN  
LOCALITA' GRANA**

**PROGETTO IN FASE UNICA**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

NOTE INTRODUTTIVE

Il computo metrico estimativo è diviso in due parti:

- LAVORI A MISURA che include le opere in economia;
- LAVORI A CORPO che include gli oneri per la sicurezza.

*Inoltre si articola in 9 SUPER CATEGORIE e 5 CATEGORIE*

IL TECNICO

---

# COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** LAVORI DI COMPLETAMENTO ACQUEDOTTO COMUNALE IN  
LOCALITA' GRANA NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI AYAS (AO)  
"SORGENTE FONTANEY" - PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO  
TRATTO DI ALLACCIAMENTO ALLA VASCA DI CARICO DI BISOUS

**COMMITTENTE:** Comune di Ayas

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>scavi e movimenti terra (SpCat 1)</b>							
	<b>rete di distribuzione acqua potabile (Cat 1)</b>							
1 / 8 S04.A60.010	Scavo in trincea per dar sede a tubazioni Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bag ... nto altro occorre per dare l'opera finita. eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm (lung.=205,17+391,38+78,38)	1,00	674,93			674,93		
	SOMMANO m					674,93	15,88	10'717,89
2 / 19 S04.R10.010	Formazione di rilevato Formazione di rilevato con materiale idoneo alla compattazione, inclusa la costipazione meccanica a strati di spessore non superiore a cm 30, fino a raggiung ... e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito con materiale proveniente da scavi; da impiegare previo controllo reinterro scavi per condotte *(lung.=205,17+391,38+78,38)	1,00	674,93		0,820	553,44		
	SOMMANO m³					553,44	4,04	2'235,90
	<b>drenaggi e risanamento terreni (Cat 3)</b>							
3 / 21 S04.A60.010	Scavo in trincea per dar sede a tubazioni Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, bag ... nto altro occorre per dare l'opera finita. eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm (lung.=16,00+13,50+26,00)	1,00	55,50			55,50		
	SOMMANO m					55,50	15,88	881,34
4 / 23 S04.R10.010	Formazione di rilevato Formazione di rilevato con materiale idoneo alla compattazione, inclusa la costipazione meccanica a strati di spessore non superiore a cm 30, fino a raggiung ... e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito con materiale proveniente da scavi; da impiegare previo controllo	1,00	55,50		0,800	44,40		
	SOMMANO m³					44,40	4,04	179,38
	Parziale scavi e movimenti terra (SpCat 1) euro							14'014,51
	<b>posa condotte (SpCat 2)</b>							
	<b>rete di distribuzione acqua potabile (Cat 1)</b>							
5 / 9 S42.G10.020	Fornitura, accatastamento, sfilamento e posa in opera di tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) sigma 80 PE 100 atossiche idonee al trasporto di acqua potabile e/o di liquidi a ... ssari per il raccordo tra le condotte e tra le condotte e le apparecchiature idrauliche. pn 16 - diametro nominale 63 mm	1,00	205,17			205,17		
	SOMMANO m					205,17	17,71	3'633,56
6 / 10 S42.G10.021	Fornitura, accatastamento, sfilamento e posa in opera di tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) sigma 80 PE 100 atossiche idonee al trasporto di acqua potabile e/o di liquidi a ... ssari per il							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							17'648,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							17'648,07
7 / 11 S42.J10.000	raccordo tra le condotte e tra le condotte e le apparecchiature idrauliche. pn 16 - diametro nominale 75 mm (lung.=391,38+78,38)	1,00	469,76			469,76		
	SOMMANO m					469,76	19,59	9'202,60
	Fornitura e posa in opera di nastro di avvertimento in colore blu con scritta "tubo acquedotto" o simile, in bobine da 250 metri, spessore 0,1 mm, da posare sopra il tubo. (lung.=205,17+391,38+78,38)	1,00	674,93			674,93		
	SOMMANO m					674,93	0,57	384,71
8 / 20 S41.B60.000	Inerbimento delle superfici da destinare a prato stabile di tutte le aree sistemate eseguito con semina meccanica; la varietà del miscuglio da impiegare terrà conto della composizi ... ore nel caso in cui la superficie inerbita non superi il 25% della totale. Inerbimento delle superfici destinate a prato (lung.=205,17+391,38+78,38)	1,00	674,93		3,000	2'024,79		
	SOMMANO m2					2'024,79	0,35	708,68
	Fornitura e posa in opera di tubo passacavo a doppio strato realizzato da due condotti coestrusi, corrugato quello esterno e liscio quello interno in materiale plastico rigido (HDP ... ola d'arte secondo le indicazioni impartita dalla direzione dei lavori e secondo quanto previsto in progetto tubo dn 125 (lung.=596,55+76,96)	1,00	673,51			673,51		
	SOMMANO m					673,51	4,81	3'239,58
	Parziale posa condotte (SpCat 2) euro							17'169,13
	<b>trincea drenante (SpCat 4) drenaggi e risanamento terreni (Cat 3)</b>							
10 / 22 S41.C65.160	Realizzazione di drenaggio in trincea (misure minime: h=1.30; b=0.60) eseguito con la posa nello scavo di geotessile non tessuto e di tubo drenante in PE corrugato flessibile, il r ... ni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. Drenaggio in trincea con geotessile - tubo drenante dn 160 - SN4 (lung.=16,00+13,50+26,00)	1,00	55,50			55,50		
	SOMMANO m					55,50	47,24	2'621,82
	Fornitura e posa di pozzetti prefabbricati idonei al contenimento di apparecchiature idrauliche ed elettroidrauliche, all'interruzione di pressioni e flussi idrici, al raccordo di ... n progetto; solamente la piastra e il chiusino saranno contabilizzati a parte dim. interne 1500x1500 mm, altezza 1000 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	610,14	1'220,28
12 / 25 S43.V20.005	Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate in c.a. dello spessore di 20 cm, compreso il chiusino in ghisa sferoidale D400 di diametro pari a 600 mm incernierato, la cassera ... allica, il trasporto ed ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte delle dimensioni di 140x140 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	244,46	244,46
	<b>A R I P O R T A R E</b>							35'270,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							35'270,20
13 / 26 S43.U20.000	Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghisa sferoidale. Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghisa sferoidale conformi alla normativa vigente computato a 64 kg	1,00			64,000	64,00		
	<b>SOMMANO Kg</b>					64,00	3,04	194,56
14 / 27 S41.B60.000	Inerbimento delle superfici da destinare a prato stabile di tutte le aree sistemate eseguito con semina meccanica; la varietà del miscuglio da impiegare terrà conto della composizi ... ore nel caso in cui la superficie inerbita non superi il 25% della totale. Inerbimento delle superfici destinate a prato (par.ug.=16,00+13,50+26,00)	55,50		3,000		166,50		
	<b>SOMMANO m2</b>					166,50	0,35	58,28
15 / 29 S42.G30.051	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità (PEAD) Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene alta densità (PEAD) a doppia parete per condotte di ... i. Barre dotate di apposito bicchiere di giunzione saldato su una testata della barra (dal dn 250 al dn 500) sn 8 dn 250	1,00	16,00			16,00		
	<b>SOMMANO m</b>					16,00	24,10	385,60
	Parziale trincea drenante (SpCat 4) euro							4'725,00
	<b>ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte (SpCat 5) opere stradali e sistemazioni varie (Cat 2)</b>							
16 / 4 S44.A30.000	Livellamento e rullatura del piano di posa di tratti stradali, con esistente sottofondo di massiciata, mai pavimentati, compreso l'accantonamento nell'ambito del cantiere del mate ... altimento in conformità alle prescrizioni progettuali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.	1,00 1,00	502,00	3,000	91,000	1'506,00 91,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					1'597,00	0,83	1'325,51
17 / 5 S44.C40.000	Fornitura, stesa e cilindratura di detrito di cava, stabilizzato o simili per chiusura della massiciata. pista interpodereale area a parcheggio	1,00 1,00	502,00 91,00	3,000	0,150 0,150	225,90 13,65		
	<b>SOMMANO m³</b>					239,55	34,95	8'372,27
18 / 6 S44.C70.000	Formazione di banchine a rinfianco delle pavimentazioni, eseguite con idoneo materiale terroso, fino alla quota della pavimentazione finita, larghezza cm 40-60.	1,00	502,00			502,00		
	<b>SOMMANO m</b>					502,00	9,91	4'974,82
19 / 7 S25.S10.025	Fornitura e posa in opera di staccionata in legno tondo non tornito di larice o di castagno realizzata con montanti di diametro compreso fra 12 e 16 cm, posti ad interasse di cm 20 ... ruzione in pietra e malta della testa della muratura, in corrispondenza del montante, per una quantità di circa 0,125mc. (lung.=6+6+6+8)	1,00	26,00			26,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					26,00		50'581,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					26,00		50'581,24
20 / 16 S08.D05.005	SOMMANO m  Casseforme e relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione, solette, travi, mensole e muri di contenimento, fino a un'altezza di 4,00 m dal piano di appo ... surazione é eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto (cassero bagnato). per fondazioni	2,00 2,00	9,00 1,20		0,600 0,600	10,80 1,44	98,68	2'565,68
	SOMMANO m²					12,24	32,87	402,33
21 / 17 S08.F10.005	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario , laminato a caldo, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 14/09/2005 e s.m.i., fornito i barre ad a ... di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita acciaio di classe tecnica B450C computato a circa 40 kg/m	40,00	9,00			360,00		
	SOMMANO Kg					360,00	1,46	525,60
22 / 18 S08.C10.045	CALCESTRUZZO STRUTTURALE PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA classe di esposizione XF3 in accordo alla norma UNI 11104 - classe di resistenza C 25/30	1,00	9,00	1,200	0,500	5,40		
	SOMMANO m3					5,40	156,70	846,18
	Parziale ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte (SpCat 5) euro							19'012,39
	<b>oneri ed interventi vari (SpCat 9) opere in economia (Cat 4)</b>							
23 / 30 M00.A00.004	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio comune I livello					28,00		
	SOMMANO ora					28,00	26,90	753,20
24 / 31 M00.A40.004	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio I livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)					28,00		
	SOMMANO ora					28,00	1,93	54,04
25 / 32 M00.A00.003	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio qualificato II livello					17,00		
	SOMMANO ora					17,00	29,85	507,45
26 / 33 M00.A40.003	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio II livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)					17,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					17,00		56'235,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					17,00		56'235,72
	<b>SOMMANO ora</b>					17,00	2,15	36,55
27 / 34 M00.A00.002	Costo orario (nelle voci sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%) Operaio specializzato III livello					15,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					15,00	32,10	481,50
28 / 35 M00.A40.002	Maggiorazione per lavori a quota superiore a 1200 m slm Maggiorazione costo operaio III livello per lavori a quota superiore ai 1200 m slm (+17% degli elementi della retribuzione da considerare per il calcolo delle indennità)					15,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					15,00	2,31	34,65
29 / 36 N00.A25.010	Nolo autocarro, compreso autista, carburante e lubrificanti portata utile fino a 10 quintali					10,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					10,00	54,65	546,50
30 / 37 N00.E53.190	Nolo escavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 151 a 190 qli					22,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					22,00	86,82	1'910,04
31 / 38 N00.P15.140	Nolo pala gommata snodata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 91 a 140 qli					10,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					10,00	82,09	820,90
32 / 39 N00.G60.005	Nolo gruppo elettrogeno del tipo silenziato avente uscita trifase e/o monofase compresi l'eventuale carrello gommato, i consumi, manutenzioni ed escluso operatore trifase/monofase fino a 5/3 Kva					5,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					5,00	5,40	27,00
33 / 40 N00.E30.020	Nolo elettropompa o motopompa per esaurimento di acque freatiche, in condizioni di piena efficienza, completa di accessori e delle tubazioni, compresi i consumi ed escluso l'operatore addetto della potenza da 16 a 20 kw					5,00		
	<b>SOMMANO ora</b>					5,00	10,17	50,85
	Parziale oneri ed interventi vari (SpCat 9) euro							5'222,68
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							60'143,71
	<b>A R I P O R T A R E</b>							60'143,71



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							60'143,71
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
	<b>posa condotte (SpCat 2)</b>							
	<b>rete di distribuzione acqua potabile (Cat 1)</b>							
34 / 41 NP.06	Allacciamento alla vasca esistente (acquedotto Bisous)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'545,00	1'545,00
35 / 42 NP.09	Allacciamento al serbatoio esistente Massuquin (acquedotto intercomunale)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'472,00	2'472,00
	Parziale posa condotte (SpCat 2) euro							4'017,00
	<b>pozzetti e apparecchiature idrauliche (SpCat 3)</b>							
36 / 12 S43.A20.015	Camere di manovra per il contenimento di apparecchiature idrauliche ed elettroidrauliche realizzate in opera in calcestruzzo di classe di esposizione XF2 in accordo alla UNI 11104 ... esecutivi allegati al progetto; camera di manovra delle dimensioni interne e dell'altezza di cm: dim. 150 x 150 x h 200					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	1'950,38	5'851,14
37 / 13 NP.08A	Apparecchiature idrauliche Pozzetto n.1A Fornitura e posa di apparecchiature idrauliche e elettroidrauliche di manovra e di controllo da collocarsi all'interno di camera di manovra ... arte varie), comprensivi di guarnizioni, bulloneria di acciaio inox, ghiera, anelli di serraggio, bussola, cartelle ecc.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	974,80	974,80
38 / 14 NP.04A	Apparecchiature idrauliche Pozzetto n.2A Fornitura e posa di apparecchiature idrauliche e elettroidrauliche di manovra e di controllo da collocarsi all'interno di camera di manovra ... arte varie), comprensivi di guarnizioni, bulloneria di acciaio inox, ghiera, anelli di serraggio, bussola, cartelle ecc.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'245,68	1'245,68
39 / 15 NP.05A	Apparecchiature idrauliche Pozzetto n.3A Fornitura e posa di apparecchiature idrauliche e elettroidrauliche di manovra e di controllo da collocarsi all'interno di camera di manovra ... arte varie), comprensivi di guarnizioni, bulloneria di acciaio inox, ghiera, anelli di serraggio, bussola, cartelle ecc.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'120,66	1'120,66
	Parziale pozzetti e apparecchiature idrauliche (SpCat 3) euro							9'192,28
	<b>ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte (SpCat 5)</b>							
	<b>opere stradali e sistemazioni varie (Cat 2)</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							73'352,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							73'352,99
40 / 3 NP.03	Muretto a protezione idrante esistente Realizzazione di muretto di sostegno scarpata formato da pietrame proveniente da cava e realizzazione di opportuno drenaggio a monte dello st ... pera alla perfetta regola dell'arte, realizzati secondo gli schemi di progetto o le indicazioni della Direzione Lavori.					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	881,13	881,13
	Parziale ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte (SpCat 5) euro							881,13
	<b>trincea drenante a margine careggiata (SpCat 6)</b>							
41 / 2 NP.02	Trincea drenante a margine careggiata - Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roc ... te di scabrezza pari a mm 0,135 +/- 0,017. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito diametro 150 mm. (lung.=(28,5+18,00+8,60+5,50+25,50+12,90+15,40+17,00+6,00+11,60+7,50+12,50+3,50+39,00))	1,00	211,50			211,50		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					211,50	48,48	10'253,52
	Parziale trincea drenante a margine careggiata (SpCat 6) euro							10'253,52
	<b>pozzetto caditoia attraversamento carreggiata (SpCat 7)</b>							
42 / 1 NP.01	Pozzetto caditoia per attraversamento carreggiata Fornitura e posa in opera di pozzetti caditoia per attraversamento carreggiata, in struttura prefabbricata comprensiva delle segue ... seguiti a perfetta regola dell'arte, realizzati secondo gli schemi di progetto o le indicazioni della Direzione Lavori.					6,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					6,00	597,38	3'584,28
	Parziale pozzetto caditoia attraversamento carreggiata (SpCat 7) euro							3'584,28
	<b>oneri ed interventi vari (SpCat 9) oneri per la sicurezza (Cat 5)</b>							
43 / 43 NP.07	Oneri per la sicurezza					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	2'892,04	2'892,04
	Parziale oneri ed interventi vari (SpCat 9) euro							2'892,04
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							30'820,25
	<b>T O T A L E euro</b>							90'963,96
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<div><div><div>Riepilogo CATEGORIE</div><div><div>001rete di distribuzione acqua potabile 002opere stradali e sistemazioni varie 003drenaggi e risanamento terreni 004opere in economia 005oneri per la sicurezza</div><div>Totale CATEGORIE euro90'963,96</div></div></div></div>	
	A RIPORTARE	



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
	<b>RIPORTO</b>		
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>		
<b>M</b>	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	60'143,71	66,118-(100,000)
M:001	scavi e movimenti terra euro	14'014,51	15,407-(23,302)
M:001.001	rete di distribuzione acqua potabile euro	12'953,79	14,241-(21,538)
M:001.003	drenaggi e risanamento terreni euro	1'060,72	1,166-(1,764)
M:002	posa condotte euro	17'169,13	18,875-(28,547)
M:002.001	rete di distribuzione acqua potabile euro	17'169,13	18,875-(28,547)
M:004	trincea drenante euro	4'725,00	5,194-(7,856)
M:004.003	drenaggi e risanamento terreni euro	4'725,00	5,194-(7,856)
M:005	ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte euro	19'012,39	20,901-(31,612)
M:005.002	opere stradali e sistemazioni varie euro	19'012,39	20,901-(31,612)
M:009	oneri ed interventi vari euro	5'222,68	5,741-(8,684)
M:009.004	opere in economia euro	5'222,68	5,741-(8,684)
<b>C</b>	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	30'820,25	33,882-(100,000)
C:002	posa condotte euro	4'017,00	4,416-(13,034)
C:002.001	rete di distribuzione acqua potabile euro	4'017,00	4,416-(13,034)
C:003	pozzetti e apparecchiature idrauliche euro	9'192,28	10,105-(29,825)
C:003.001	rete di distribuzione acqua potabile euro	9'192,28	10,105-(29,825)
C:005	ripristino della pavimentazione stradale per dissesto passaggio condotte euro	881,13	0,969-(2,859)
C:005.002	opere stradali e sistemazioni varie euro	881,13	0,969-(2,859)
C:006	trincea drenante a margine careggiata euro	10'253,52	11,272-(33,269)
C:006.002	opere stradali e sistemazioni varie euro	10'253,52	11,272-(33,269)
C:007	pozzetto caditoia attraversamento carreggiata euro	3'584,28	3,940-(11,630)
C:007.002	opere stradali e sistemazioni varie euro	3'584,28	3,940-(11,630)
C:009	oneri ed interventi vari euro	2'892,04	3,179-(9,384)
C:009.005	oneri per la sicurezza euro	2'892,04	3,179-(9,384)
	<b>TOTALE euro</b>	90'963,96	100,000
	Data, _____		
	<b>Il Tecnico</b>		
	<b>A RIPORTARE</b>		